
 1

Голові Комісії 
Членам Комісії 
 

Обґрунтування 
щодо прийняття постанови НКРЕКП 

«Про затвердження Плану розвитку газотранспортної системи 
на 2023 – 2032 роки Оператора газотранспортної системи 

ТОВ «ОПЕРАТОР ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ СИСТЕМИ УКРАЇНИ» 
 

Відповідно до положень Законів України «Про ринок природного газу» та 
Кодексу газотранспортної системи, затвердженого постановою Національної 
комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг, від 30.09.2015 № 2493, зареєстрованого в Міністерстві 
юстиції України 06.11.2015 (далі - Кодекс ГТС), Оператором газотранспортної 
системи ТОВ  «ОПЕРАТОР ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ СИСТЕМИ УКРАЇНИ» 
(ТОВ «Оператор ГТС України») листами від 28.10.2022 № ТОВВИХ-22-11545 
та від 03.05.2023 № ТОВВИХ-23-5644 було надано до НКРЕКП документи та 
матеріали щодо Плану розвитку газотранспортної системи на 2023 - 2032 
роки. 

Департаментом із регулювання відносин у нафтогазовій сфері було 
проаналізовано документи та матеріали ліцензіата. 

Результатом впровадження Плану розвитку газотранспортної системи на 

2023 – 2032 роки повинно бути забезпечення надійної та безаварійної роботи 

газотранспортної системи. 

Фінансування заходів Плану розвитку газотранспортної системи 

на  2023  –  2032  роки передбачається за рахунок наступних джерел 

фінансування: 
 

1 563 189 

1 563 189 

2024 - 2025 роки 17 539 466 

2026 - 2032 роки 24 637 524 

43 740 179 

2023 рік
Усього, у т. ч.:

амортизаційні відрахування

Усього

Усього

Усього

Розділи 

Плану розвитку 

газотранспортної системи 

на 2023 – 2032 роки 

Оператора газотранспортної системи 

ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ОПЕРАТОР ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ 

СИСТЕМИ УКРАЇНИ» 

Плановані джерела, 

тис. грн без ПДВ                                          

 



 2

Основними напрямками Плану розвитку газотранспортної системи на 
перший рік (інвестиційної програми на 2023 рік) десятирічного плану 
розвитку є фінансування на:  

- реконструкцію газопроводів – 8 283 тис. грн без ПДВ; 

- будівництво автоматизованих систем раннього виявлення надзвичайних 

ситуацій та оповіщення, а також реконструкцію підстанцій на компресорних 

станціях – 124 613 тис. грн без ПДВ; 

- реконструкцію газорозподільних станцій – 31 800 тис. грн без ПДВ; 

- виготовлення проєктно-вишукувальних робіт будівництва та 

реконструкції обʼєктів інфраструктури газотранспортної системи – 

62 041 тис. грн без ПДВ; 

- модернізацію та закупівлю транспортних засобів, спеціальних машин та 

механізмів – 635 528 тис. грн без ПДВ; 

- придбання приладів діагностики і обстеження та інших приладів – 

450 216 тис. грн без ПДВ; 

- впровадження та розвиток інформаційних технологій – 112 161 тис. грн 

без ПДВ; 

- придбання обладнання для виробництва – 138 547 тис. грн  без ПДВ. 

Запропонований ТОВ  «Оператор ГТС України» План розвитку 
газотранспортної системи на 2023  –  2032 роки відповідає вимогам 
законодавства. 

Згідно з вимогами чинного законодавства НКРЕКП 16.05.2023 було 
схвалено проєкт постанови «Про затвердження Плану розвитку 
газотранспортної системи на 2023 – 2032 роки Оператора газотранспортної 
системи ТОВ «ОПЕРАТОР ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ СИСТЕМИ УКРАЇНИ» 
(далі – проєкт постанови). 

Зазначений проєкт постанови разом з обгрунтувальними матеріалами 
було оприлюднено на офіційному вебсайті НКРЕКП в мережі Інтернет у 
період з  17.05.2023 по 29.05.2023 з метою отримання зауважень та 
пропозицій. За  зазначений період пропозицій та зауважень не надходило.  

Враховуючи зазначене, Департамент із регулювання відносин у 
нафтогазовій сфері пропонує прийняти постанову НКРЕКП 
«Про  затвердження Плану розвитку газотранспортної системи на 2023 – 2032 
роки Оператора газотранспортної системи ТОВ «ОПЕРАТОР 
ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ СИСТЕМИ УКРАЇНИ». 
 
 
Директор Департаменту  
із регулювання  відносин  
у нафтогазовій сфері            Олександр КОСЯНЧУК 



МОЖЕ БУТИ УТОЧНЕНО 
ПРОЄКТ 

 

 
НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ ТА  
КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА 
      
___________________                                    К и ї в                                       № _______________ 

 

Про затвердження Плану розвитку  
газотранспортної системи  
на 2023 – 2032 роки 
Оператора газотранспортної системи  
ТОВ «ОПЕРАТОР ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ  
СИСТЕМИ УКРАЇНИ»  
 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та «Про 
ринок природного газу» Національна комісія, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 
         Затвердити План розвитку газотранспортної системи на 2023 – 2032 роки 
Оператора газотранспортної системи ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ОПЕРАТОР ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ СИСТЕМИ 
УКРАЇНИ» та джерела його фінансування за розділами згідно з додатком до 
цієї постанови.  

 
 

Голова НКРЕКП      Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 



 Додаток

__________№_________

1 563 189 

1 563 189 

2024 - 2025 роки 17 539 466 

2026 - 2032 роки 24 637 524 

43 740 179 

Директор Департаменту
із регулювання відносин 
у нафтогазовій сфері

 до постанови НКРЕКП   

Джерела фінансування 
Плану розвитку газотранспортної системи на 2023 – 2032 роки

Оператора газотранспортної системи 
ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ОПЕРАТОР ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ СИСТЕМИ УКРАЇНИ» 

Розділи 

Плану розвитку 

газотранспортної системи 

на 2023 – 2032 роки 

Оператора газотранспортної системи 

ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ОПЕРАТОР ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ 

СИСТЕМИ УКРАЇНИ» 

Плановані джерела, 

тис. грн без ПДВ                                          

Усього

Усього

Усього

Олександр КОСЯНЧУК

2023 рік
Усього, у т. ч.:

амортизаційні відрахування



Найменування розділу

Обсяги 
запланованих робіт 

на 2023 рік 
плану розвитку, 

тис. грн (без ПДВ)

Обсяги 
запланованих робіт 
на 2024-2025 роки 
плану розвитку, 

тис. грн (без ПДВ)

Обсяги 
запланованих робіт 
на 2026-2032 роки 

плану розвитку,
тис. грн (без ПДВ)

УСЬОГО
10-річний 

план розвитку,
тис. грн (без ПДВ)

1 2 3 4 5

I. Газопроводи 8 283 2 483 207 1 457 427 3 948 917

ІІ. Компресорні станції 124 613 8 229 209 19 376 409 27 730 231

IIІ. Газорозподільні станції 31 800 4 529 392 1 821 397 6 382 589

IV. Газовимірювальні станції та пункти 0 1 375 782 1 221 041 2 596 823

V. Протикорозійний захист газопроводів 0 0 0 0

VІ. Інше (експлуатація мереж) 62 041 255 209 11 250 328 500

VII. Модернізація та закупівля транспортних засобів, 
спеціальних машин та механізмів

635 528 400 000 450 000 1 485 528

VIII. Придбання приладів діагностики і обстеження та 
інших приладів

450 216 266 667 300 000 1 016 883

IX. Впровадження та розвиток інформаційних 
технологій

112 161 0 0 112 161

Х. Будівлі виробничого та адміністративного 
призначення

0 0 0 0

XІ. Інше 138 547 0 0 138 547

УСЬОГО 1 563 189 17 539 466 24 637 524 43 740 179
у тому числі за джерелами фінансування (розшифрувати)

Амортизаційні відрахування 1 563 189 17 539 466 24 637 524 43 740 179
Прибуток
Інше (розшифрувати)

Зведена інформація щодо заходів 
Плану розвитку газотранспортної системи на 2023  ̶  2032 роки

Оператора газотранспортної системи ТОВ "Оператор газотранспортної системи України"


